## Besyrupis

**C**est loch è mles lysi. t pparati repis qd onostr a silla qd pni  
cipali credid ei dscriptis vñ spone. Et ei vtilitas t iunamē  
ta marie sit senibz t ccrepiss qd absidat maëla grossa flatica  
t viscosa pcta l pectori. fac. n. eos facile expure subillido lcl-  
dedo desiccatio. t opilatioes vtraz aperido: t alias vtilitatis bz  
qz auctor: pñ l lfa. Et qfert asimati t difficultati anhelitus. Et  
ei splo è calz t ficea vtraz = gradii. Jo caudèd è ei vlys iu-  
uenibz t acute febribz: t l passiobz calidis. Et dosis ei vlys  
ad. 3. z. vacuo fidaco. t ola simplicia Igrediéta ei spone sit su-  
periò declarata. qre respice. p eis suuentis tabula scripsit.

**Och** alfescera valet sic loch de sglla. Et ei⁹

Och sanū et exptū: et est ex iuētiōe nra pferēs  
de sū dī. Vñ fñrñ eñ a sñfñl

**I** ad tussi; et ad rancidinem vocis: quod est pro fridi-  
tate: et flegma grossum quod continet in pectore et pli-  
mone. accipe cinamomum: isolpi siccam: ligritie: asafranum. 3. 5. iuniperum: sebestenum: asafranum. nux. passiflora. emula. enucleata. siccata. siccata: et dactyloz piguissima: asafranum. 3. 5. fenugreci. 3. v. capilloz veneris: malpighia. i. anisi. feniculata: ireos: calamelli: semis lini: asafranum. 3. iiiij. hec oia coquans in libro. iiiij. aquafugam  
du remaneat libra. iiij. et physician sup ea per diem libra  
iiij. et coquans: et pingueum usque ad spissitudinem mellis:  
Deinde physician sup ea pineas misidata. 3. v. amigdalas  
mudata: ligritie: dragagati: gumi arabici: amili:  
asafranum. 3. iiiij. ireos. 3. iiij. Disceant oia: et agitentur: usque dum  
medicamenta macerentur: et album fiat. Dosis eius est. a. 3. v. usque  
ad. x. et sumatur lambredo.

**C**Loch sancti et erptus sub hoc nolo mltu babet Ihsu et vbiqz p-  
paratu reperit.bz.n. vtilitates:t suuanieta pncipalr ad tussiz an-  
tiqua et raucedine vocis q. pueniat a slate grosse viscoso gnto  
I staco i pectori vel i cana. et melloris potete I scidedo et subti-  
llido marcas grossas et viscosas q. loch de silla sic dcm. e. lz po-  
nat alias vntes et vtilitates: q. tu ipse lege in lfa. Et dosis ei? est  
vlsz ad. 3. 4. et 5? pplexio et calida et fcca vltra pmis. Est. n. mi-  
rabile I suis opatiobz. R. Cinamdi: siccari siccari. et e. vpxlo ca-  
lida I sine pmis: z siccata I pnu eiusdembst. n. vntre absterua cu ni-  
trostate qdaz: et mltu. puocatoe et apitoe: et caueat ab ipari vslu:  
multiplicat. n. pediculos et scabiles: et addit i eis senugret. Semel  
ei? notu is qd e. vslu. Et e. cale 2plonis I sine pmis. et fccce in pnu  
eiusd. Semis lini notu e. cale 2plonis I pnu. et hbdide vslus ipz te-  
des satis ad equalitatem in scicitate et humiditate. Reliqua sim-  
plicia declarata sunt supra.

*Och ad caliditatē & asperitatē pectoris: & ad*

I Dic ad eam quae appetit pectus, et ad  
tutissim calidam accipe radicis ligratie. 3. xv. ches-  
mes piguius. 3. ii. febestr: iuuibe: ani. 3. xxi. dco  
quans cū facilitate csi. iii. lib. aq. vsq ad lib: a. i. t pīj  
ciat super ipm casiefistule. 3. i. Deide colent a scotis:  
t pīciatur super illō rob. 3. iii. penidiaꝝ lib: 5. Deide  
coquantur donec ipinguens. Deide misceatur csi eis  
farine fabaz. 3. ii. t lambatur ex eo.

**L**och ad calitatem et aspitatem pectoris non est visu, nec parat: sed loco eius assuntur Loch de diadragante positum a nicolao: v loch de papauere: de quo dictum est superius.

I Deb alid nr̄z i itētōe hac accipe semis papa  
veris. 3. x. radicis ligrītie. 5. vii. sebestē. xx. psi-  
lūj. granatoz; citōioz; afi. 3. v. coquantur cuz  
trib⁹ libris aq; vſq; ad. i. 7. 5. ⁊ colent; et piſciant ſup  
illō rob; ⁊ penidiaꝝ. afi. 3. iii. et itez coquant donec i-  
pinguent. Deinde miſceant cū eis dragagāti et glimi.  
afi. 3. v. papaueris albi; ⁊ trium granoz; afi. 3. ii.

**C**Loch h̄is̄ alio nō ēl v̄su. nec p̄parat maḡalr. tñi el<sup>2</sup> v̄sus ēt  
guenies l̄ ob<sup>9</sup> l̄ qb<sup>9</sup> guenies loch d̄ papaū. et plus.  
**I** Och bonū serēs ethicis: et oſuntia: et oſtis:

**L**eui constrictis et clutis: et pli-  
cis marie: et expellit sanie & pectori: et misdi-  
ficat pecto: & plimonem: et tussi lenit. **R.** papaveris albi

spodij: semis lini torrefacti: croci: amigdalap: dulcis: an. 3. iij. amili: dragagati: gumi: seminu citonio: semi nis citrullia an. 3. vi. granoz nasturcij coctor: amigda laz amaraz fabaz: ana. 3. i. et. 5. penidia: 3. lr. dissol uant penidie in aq fontiu. et coquanf. et pficianf cum eis cetera. Dosis est. 3. ij. cui aqua mellis.

**C**Loch bonū ſerens ē lyſu: ſz magħraf quēt flē loch o ſolla,  
Och ad aſma bonū: et ɔſtricōeʒ anħelit<sup>9</sup>, et  
ad tuſſie ī-riquēt fuħbiex luuġo ē-żgħix.

**I** ad tuſſis antiquā: et ſubtiliat humorē grossius.  
R. ſq; lle afflate. 3. iiiij. radicis lily celeſtis. 3. ii.  
Iſopī: prafliſh: afi. 3. i. myrre: croci: afi. 3. 5. office cū melle  
C y och ad alia nō eſt in uſu nec preparatur.

**L**och ad alia, no est in viu nec preparatur.  
**D**eb de amigdalis offerens ad tussiz; et vehe  
metia siccitat pectoris; et pulmonis. **R.** amig  
dalaz dlcii et amaraz; semis lini torrefacti; granop  
pini; anisi; dragagati; gumi arabici; succi ligurie; et ra  
dicis ei<sup>o</sup>; afi. 3. 12. 5. zuccari; penidiaz; afi. 3. iij. **L**ofice  
cu melle et succo feniculi bullitoz; qtitate sufficieti.

**C**Loch de amigdals nō est in vsu: nec preparat.  
**C**Ultimo nō q̄ ista pdcā loch supl⁹ posita, & illa q̄ ēt pomum  
a Nicolao: possent & deberēt adinuicez pmiscerit: aut allī er eis &  
sic ab expertis practicatibus sepiissime fit, ppter diuersas tentio-  
nes q̄s h̄t curādo pficerē. verbi grā. q̄s fit pmixtio loch d̄ pino  
vel loch fani: que duo loch sunt cale & sicce xp̄plexis habēdo re-  
spectu ad materiā grossaz flegmaticā cuz loch de diadragantio: &  
diapapauere q̄ sunt frigidz & humide xp̄lonis: cū habem⁹ steen  
tione ad materiā calidā: & subtiliz exasperatē cānā & guttur. Ino-  
lorez ad frigidz. & pdcā loch ola sunt solutim. Et de eis bec suf-  
ficiant reseruādo que dscēnt in antidotario nicolai.

**C**Et sic est finis distinctis qnta. Incipit sexta.

Ad somni prouocandū.	Ad idropem.
Ad passiōes frigidas cerebri.	Ad oppillationes epatis.
Ad 2motionē dentis.	Aperitiūm oppillationum.
Ad passiōes frigidas nervosiss.	Ad grossitatem splenis.
Ad aspitatiē cāne t guttūr.	Ad flurū.
Ad passiōes pectoris.	Ad lienteriam.
Ad tussim.	Supercalefactionē rēnum.
Ad pleuresim.	Ad mestria superflua.
Prohibens ascensum vapoz ad caput.	Ad diabetem.
Ad singultū.	Prouocās sudorez t vīnam.
Ad supcalefactōes cordis.	Ad podagrā t passiōes frigidas
Ad appetitiū corruptū.	tincturārum.
Prouocās vomitū.	Ad sedationem cutis.
Ad vomitū superfluum.	Ad pestem.
Ad fistin extingendum.	Digestiūm colere subtilez.
Ad oppillationē stomaci.	Digestiū colere t flegmati.
Ad stomachi relaxatū.	Digestiū materiæ grossaz.
Ad supcalefactōes epatis.	Digestiūm t solutiūm materie rum melancolicarum.

**S**exta s̄xta v̄ syrups et robub.  
**I**ruporū alij sunt  
simplices sič spēs iuleb. alig extēse cō  
pōnis ppter arduitatē; et mltitudinē  
bñficioꝝ ipsoꝝ. Et sunt q̄ sunt et spē  
bus secaniabi. Et sunt q̄ pdiunt cuꝝ spēb. Robub at  
spēs ex succis fiunt tm̄ de operatiōe nibil aliud merē  
tibus nisi inspissationē solam.

**C**Hez est serra pars pncipalis hui<sup>o</sup> antidotaris. In qua auctor  
determinat de diuersis specieb<sup>s</sup> syrupo<sup>r</sup> Iuleb<sup>r</sup> & succoru<sup>m</sup>. Et n.  
syrupus nomine greci a quo dicitur syrupus, & grece id est qui  
potio, potides aut multe diuersificant adiuicet. Et primo in modis  
substantie penes grossitatem & subtilitatem. Secundo in modo co-  
positionis & simplicitatis eorum: nam dicta est iter syrupus: iuleb: rob:  
robub: aqua: succu<sup>r</sup>: & decocte<sup>r</sup>: que ola includuntur sub nomine  
potionis. Etiam de syrupis quodaz est simplex & quodaz compostus.